
 

   

 Година XXMM–Број 7. ТЕМЕРИН  02.06.2020.  Примерак 100,00 динара 

 

       СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 
    ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН  

 

 

105. 
 

На основу члана 15. став. 1. тачка 12. Закона о локалним изборима 
(''Службени гласник РС'' број 129/07, 34/10-одлука УС,54/2011,12/2020, 16/2020-
аутен.тумачење и 68/2020)   
 Општинска изборна комисија на 20. седници одржаној 06.06.2020.године, 
донела је  
 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е  
О УТВРЂИВАЊУ БРОЈА БИРАЧА У ОПШТИНИ ТЕМЕРИН ЗА ИЗБОР 

ОДОБОРНИКА У СКУПШТИНУ ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН РАСПИСАНИХ ЗА 21.јуни 
2020.године 

 
 

 
Члан 1. 

 
  Број бирача у општини Темерин за избор одборника у Скупштину општине 
Темерин расписаних за 21.јуни 2020.године на дан закључења јединственог 
бирачког списка Републике Србије је 24832 бирача. 
 
 
 

Члан 2. 
 
 

Ово Решење објавити у ''Службном листу општине Темерин''. 
  

 
    
 
 
Број: 013-47/2020 
У Темерину, 06.06.2020.г. 
 
 

                        ПРЕДСЕДНИК ОИК 
 
                        Јасмина Гајић, с.р. 

 
 



Број 7     Службени лист општине Темерин    02.06.2020. Страна 2 

 

106. 
 

На основу члана 15. став. 1. тачка 5. Закона о локалним изборима 
(''Службени гласник РС'' број 129/07, 34/10-одлука УС,54/2011,12/2020, 16/2020-
аутентумачење и 68/2020) и члана 8. став 1. тачка 9. Пословника Општинске 
изборне комисије Темерин (''Службени лист општине Темерин'' број 3/2020) 
 Општинска изборна комисија на 20. седници одржаној 06.06.2020.године, 
донела је  
 
 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е  
О УТВРЂИВАЊУ БРОЈА ГЛАСАЧКИХ ЛИСТИЋА ЗА ИЗБОР ОДОБОРНИКА У 

СКУПШТИНУ ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН РАСПИСАНИХ ЗА 21.јуни 2020.године 
 
 

 
Члан 1. 

 
 

 За избор одборника у Скупштину општине Темерин утврђује се 24832 
гласачких листића. 
 Број резервних гласачких листића одређује се у износу од 0,3%, од 
утврђеног броја гласачких листића и износи 74 листића. 
 
 
 

Члан 2. 
 
 

Ово Решење објавити у ''Службном листу општине Темерин''. 
  

 
    
 
 
Број: 013-48/2020 
У Темерину, 06.06.2020.г. 
 
 
 

                     ПРЕДСЕДНИК ОИК 
 
                      Јасмина Гајић, с.р. 

 
 
 
 
 
 



Број 7     Службени лист општине Темерин    02.06.2020. Страна 3 

 

107. 

На основу члана 46. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник 
Републике Србије'', број 129/07, 83/14-др. закон, 101/16-др. закон и 47/18), члана 
70. став 1. тачка 36. Статута општине Темерин (''Службени лист општине 
Темерин'', број 5/2019) и члана 12. став 1. Пословника Општинског већа општине 
Темерин (''Службени лист општине Темерин'', број 13/08) 
            Општинско веће општине Темерин, на 169. седници одржаној 19.05.2020. 
године, донело је следеће 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ИМЕНОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА ПРОГРАМЕ И ПРОЈЕКТЕ 

ОД ЈАВНОГ ИНТЕРЕСА КОЈА РЕАЛИЗУЈУ УДРУЖЕЊА ГРАЂАНА У 2020. 
ГОДИНИ 

I 

Именује се Комисија за расподелу средстава по Јавном конкурсу за 
суфинансирање програма и пројеката од јавног интереса која реализују 
удружења грађана и манифестација удружења у 2020. години, у следећем 
саставу: 

1. Дејан Брадаш, члан Општинског већа задужен за ресор културе, цивилних 

     организација и омладине – председник; 
2. Милка Јурић, члан Општинског већа задужен за ресор буџета и финансија –                            
члан;                      
3. Стеван Томић, члан Општинског већа задужен за ресор комуналних  
делатности – члан; 
4. Изабела Урбан – помоћник председника општине у области друштвених 

    делатности – члан и  
5. Маја Стојановић – помоћник председника општине у области привреде – члан. 

II 

Задатак Комисије је да разматра поднете пријаве и у складу са условима 
Конкурса сачињава предлог одлуке о избору програма и пројеката који ће се 
финансирати/суфинансирати из буџета општине, са наведеним износима 
новчаних сртедстава. 

Стручне и административне послове за потребе Комисије обављаће 
Општинска управа-Одељење за општу управу, друштвене делатности и јавне 
службе. 

III 

Ступањем на снагу овог решења престаје да важи Решење о именовању 
Комисије за програме и пројекте од јавног интереса која реализују удружења 
грађана број: 06-1/19-34-4-01 од 29.03.2019. године. 

 



Број 7     Службени лист општине Темерин    02.06.2020. Страна 4 

 

IV 

Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДИНА  
ОПШТИНА ТЕМЕРИН                                                      ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ                                                                 ЂУРО ЖИГА, с.р. 
Број: 06-1/20-81-5-01  
Дана:19.05.2020. године 

Т Е М Е Р И Н 

 

108. 
 

На основу члана 46. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник 
Републике Србије'', број 129/07, 83/14-др. закон, 101/16-др. закон и 47/18), члана 
70. став 1. тачка 36. Статута општине Темерин (''Службени лист општине 
Темерин'', број 5/2019) и члана 45. став 1. Пословника Општинског већа општине 
Темерин (''Службени лист општине Темерин'', број 13/08) 
            Општинско веће општине Темерин, на 170. седници одржаној 22.05.2020. 
године, донело је следеће 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ИМЕНОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА ОРГАНИЗОВАЊЕ ТАКМИЧЕЊА ''НАЈЛЕПШЕ 
УРЕЂЕНО ДВОРИШТЕ'' У ОПШТИНИ ТЕМЕРИН 

I 

У Комисију за организовање такмичења ''Најлепше уређено двориште'' у 
општини Темерин, именују се: 

1. Габриела Сабо – председник, 
2. Изабела Урбан – члан, 
3. Маја Стојановић – члан, 
4. Аранка Тертели – члан, 
5. Милан Ивановић – члан, 
6. Тамара Карановић – члан и 

7. Габриела Пете Милински – члан. 

II 

Утврђује се накнада у износу од 8.000,00 динара за сваког члана 
Комисије из тачке I овог закључка. 

 

 



Број 7     Службени лист општине Темерин    02.06.2020. Страна 5 

 

III 

Ступањем на снагу овог Решења, престаје да важи Решење о именовању 
Комисије за организовање такмичења ''Најлепше уређено двориште'' у општини 
Темерин број:06-1/19-30-8-01 од 20.03.2019. године. 

IV 

Ово Решење објавити у ''Службеном листу Општине Темерин''. 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДИНА  
ОПШТИНА ТЕМЕРИН                                                      ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ                                                               ЂУРО ЖИГА, с.р. 
Број: 06-1/20-83-3-01  
Дана:22.05.2020. године 

Т Е М Е Р И Н 

 
 
109. 
 

На основу члана 46. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник 
Републике Србије'', број 129/07 и 83/14-др. закон), члана 70. Статута општине 
Темерин (''Службени лист општине Темерин'', број 5/2019) и члана 45. став 1. 
Пословника Општинског већа општине Темерин (''Службени лист општине 
Темерин'', број 13/08), 
            Општинско веће општине Темерин, на 171. седници одржаној 29.05.2020. 
године, донело је следећи 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ОБРАЗОВАЊУ ШТАБА ЗА ЖЕТВУ ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН 

ЗА 2020. ГОДИНУ 

I 

Образује се Штаб за жетву Општине Темерин за 2020. годину, у следећем 
саставу: 

1.Мира Родић, председник; 
2. Славко Врховац, заменик председника; 
3. Душко Гвозденовић, члан; 
4. Ренчар Бела, члан; 
5. Данило Бобић, члан; 
6. Ласло Тот, представник Задруге Жуњи Силак – члан и 

7.Тица Љиљанко, представник регистрованог пољопривредног 
газдинства) –    члан.  
                                                         II 

Утврђује се накнада у износу од 8.000,00 динара за сваког члана 
Комисије из тачке I овог закључка. 

 



Број 7     Службени лист општине Темерин    02.06.2020. Страна 6 

 

III 

Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДИНА  
ОПШТИНА ТЕМЕРИН                                              ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ                                                        ЂУРО ЖИГА, с.р. 
Број: 06-1/20-87-5-01  
Дана:29.05.2020. године 

Т Е М Е Р И Н 

 

110. 
 

На основу члана 46. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник 
Републике Србије'', број 129/07 и 83/14-др. закон), члана 70. Статута општине 
Темерин (''Службени лист општине Темерин'', број 5/2019) и члана 45. став 1. 
Пословника Општинског већа општине Темерин (''Службени лист општине 
Темерин'', број 13/08), на предлог Савета за здравље општине Темерин, 
           Општинско веће општине Темерин, на 171. седници одржаној 29.05.2020. 
године, донело је следећи 

 

З А К Љ У Ч А К 

О СПРОВОЂЕЊУ ЈАВНЕ РАСПРАВЕ  
О НАЦРТУ ПЛАНА ЈАВНОГ ЗДРАВЉА 

ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН ЗА ПЕРИОД 2020-2027. ГОДИНЕ 

1. Упућује се јавни позив грађанима, удружењима и стручној 

јавности са територије општине Темерин, за учешће у јавној расправи о Нацтру 
Плана јавног здравља општине Темерин за период 2020-2027. године, која ће се 
одржати од 29.05. до 29.06.2020. године. 

2. Утврђује се Програм спровођења јавне расправе о Нацрту 

Плана јавног здравља општине Темерин за период 2020-2027. године, који је 
саставни део овог закључка. 

3. Овај закључак, ради реализације, доставити Општинској управи 

општине Темерин, Одељењу за друштвене делатности. 

4. Овај закључак објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 

 



Број 7     Службени лист општине Темерин    02.06.2020. Страна 7 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДИНА  
ОПШТИНА ТЕМЕРИН                                                   ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ                                                             ЂУРО ЖИГА, с.р. 
Број: 06-1/20-87-2-01  
Дана:29.05.2020. године 

Т Е М Е Р И Н 

  

111. 
 

На основу члана 44. став 1. тачка 6. Закона о локалној самоуправи 
(''Службени гласник Републике Србије'', број 129/2007 и 83/2014-др. закон, 
101/2016-др. закон и 47/2018), члана 66. став 1. тачка 22. Статута општине 
Темерин (''Службени лист општине Темерин'', број 5/2019) и члана 4. Одлуке о 
утврђивању Дана општине (''Службени лист општине Темерин'', број 4/2019),  
Председник општине Темерин, дана 19.05.2020. године, доноси 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о oбразовању Одбора за обележавање Дана општине Темерин 

I 

Образује се Одбор за обележавање Дана општине Темерин, у следећем 
саставу: 

1. Бојан Торбица, народни посланик у Народној Скупштини Републике Србије–                   

координатор; 
2. Андраш Густоњ, новинар – координатор; 
3. Милица Гвозденовић, члан Општинског већа – члан; 
4. Момо Карановић – председник СУБНОР-а Општине Темерин – члан;  
5. Наташа Глигоревић, запослена у Општинској управи – члан и 

6. Дивна Максић, руководилац Драмске секције Културног центра – члан. 

 

II 

Ово Решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА ТЕМЕРИН                                                   ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

Број: 06-1/2020-82-01                                                           ЂУРО ЖИГА, с.р. 
Дана:19.05.2020. године 

Т Е М Е Р И Н 

 

 



Број 7     Службени лист општине Темерин    02.06.2020. Страна 8 

 

112. 
 

На основу члана 44. став 1. тачка 6. Закона о локалној самоуправи 
(''Службени гласник Републике Србије'', број 129/2007 и 83/2014-др. закон, 
101/2016-др. закон и 47/2018), члана 66. став 1. тачка 22. Статута општине 
Темерин (''Службени лист општине Темерин'', број 5/2019), и члана 4. Одлуке о 
утврђивању Дана општине (''Службени лист општине Темерин'', број 4/2019),  
           Председник општине Темерин, дана 29.05.2020. године, доноси 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о именовању Комисије за расподелу средстава црквама и верским 
заједницама 

I 

Именује се Комисија за расподелу средстава црквама и верским 
заједницама, у следећем саставу: 

1. Дејан Брадаш, члан Општинског већа задужен за ресор културе, цивилних 
организација и омладине – председник; 

2. Милка Јурић, члан Општинског већа задужена за ресор буџета и 
финансија – члан и  
 3. Стеван Томић, члан Општинског већа задужен за ресор комуналних                                    

делатности – члан.  

II 

Ступањем на снагу овог решења, престаје да важи решење председника 
општине број:06-1/2019-32-01 од 27.03.2019. године 

 

III 

Ово Решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДИНА                                                              ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

ОПШТИНА ТЕМЕРИН  
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ                                                      ЂУРО ЖИГА, с.р. 
Број: 06-1/2020-88-01  
Дана:29.05.2020. године 

Т Е М Е Р И Н 

 

 

 



Број 7     Службени лист општине Темерин    02.06.2020. Страна 9 

 

113. 
 

На основу члана 69. Закона о буџетском систему (''Службени гласник 
Републике Србије'', бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 
63/2013 – испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 – др.закон, 103/2015, 99/2016, 
113/2017, 95/2018, 31/2019 и 72/2019) и члана 16. Одлуке о буџету општине 
Темерин за 2020. годину (''Службени лист општине Темерин'',  бр. 23/2019 и 
1/2020), 

Председник општине Темерин дана 01. јуна 2020. године, доноси   
   

 
Р Е Ш Е Њ Е 

О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ 
БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ 

      
1. 

 Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Темерин за  2020. 
годину (''Службени лист општине Темерин'', бр. 23/2019 и 1/2020),             Раздео 
4 – Општинска управа, Програм 15 – Опште услуге локалне самоуправе (0602), 
функција 160 – Опште јавне услуге које нису класификоване на другом месту, 
Програмска активност – Текућа буџетска резерва (0602-0009), апропријација 
економске класификације                    499 – Средства  резерве, на позицији 78 – 
Текућа  резерва, одобравају се додатна средства за Општинску управу, Програм 
9 – Основно образовање и васпитање (2002), Пројекат – Набавка уџбеника за 
ђаке прваке ОШ ''Данило Зеленовић'' Сириг (2002-0009) у износу од 158.000,00 
динара на име обезбеђења додатних средстава за набавку уџбеника за ђаке 
прваке. 

 
2. 

 Средства из тачке 1. овог Решења распоређују се у оквиру      Раздела 4. 
Општинска управа, Програм 9 – Основно образовање и васпитање (2002), 
Пројекат – Набавка уџбеника за ђаке прваке ОШ ''Данило Зеленовић'' Сириг 
(2002-0009), функција 912 – Основно образовање, апропријација економске 
класификације 463 – Трансфери осталим нивоима власти, на  позицији 168. 

 
3. 

 О реализацији овог Решења стараће се Општинска управа     Темерин – 
Одељење за буџет, финансије и трезор.   
                                                        

4. 
 Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''.  

 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА                                                         ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ                                                  Ђуро Жига, с.р. 
Број: 06-1/2020-94-01 
Дана: 01.06.2020. године 
Т Е М Е Р И Н 
 

 

 



Број 7     Службени лист општине Темерин    02.06.2020. Страна 10 

 

114. 
 

На основу члана 61. Закона о буџетском систему (''Службени гласник 
Републике Србије'', бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 
63/2013 – испр., 108/2013 и 142/2014, 68/2015 – др.закон, 103/2015, 99/2016, 
113/2017, 95/2018, 31/2019 и 72/2019) и члана 14. Одлуке о буџету општине 
Темерин за  2020. годину (''Службени лист општине Темерин'',  бр. 23/2019 и 
1/2020), 

Председник општине Темерин дана 02. јуна 2020. године, доноси   
 
     

Р Е Ш Е Њ Е 
О ПРОМЕНИ АПРОПРИЈАЦИЈЕ У ТОКУ 2020. ГОДИНЕ 

 
      

1. 
 Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Темерин за 2020. 

годину (''Службени лист општине Темерин'', бр. 23/2019 и 1/2020),                 о д о 
б р а в а м  промену апропријација у оквиру  Раздела 4, Програм          6 – 
Заштита животне средине (0401), Пројекат – Изградња канализације (0401-0007), 
функција 620 – Развој заједнице, смањењем апропријације 128, економска 
класификација 511 – Зграде и грађевински објекти, извор финансирања 15 –  
Неутрошена средства донација из ранијих година за износ од 480.000,00 динара 
уз истовремено повећање у оквиру Програма 15 – Опште услуге локалне 
самоуправе (0602), Програмска активност – Функционисање локалне  
самоуправе и градских општина (0602-0001), апропријација 94, економска 
класификација 512 – Машине и опрема, извор финансирања 15 –  Неутрошена 
средства донација из ранијих година за износ од 480.000,00 динара.  

 
2. 

 Преусмеравањем средстава по овом решењу, Раздео 4, Програм          6 – 
Заштита животне средине (0401), Пројекат – Изградња канализације (0401-0007), 
на апропријацији 128, економска класификација 511 – Зграде и грађевински 
објкети, извор финансирања 15 –  Неутрошена средства донација из ранијих 
година планирана средства  у износу од 15.800.000,00 динара смањују се на 
износ средстава од 15.320.000,00 динара.      

 
3. 

Преусмеравањем средстава по овом решењу, Раздео 4, Програм          15 
– Опште услуге локалне самоуправе (0602),  Програмска активност – 
Функционисање локалне  самоуправе и градских општина (0602-0001), на 
апропријацији 94, економска класификација 512 – Машине и опрема, извор 
финансирања 15 –  Неутрошена средства донација из ранијих година планирана 
средства планирана средства  у износу од 3.600.000,00 динара повећавају се на 
износ средстава од 4.080.000,00 динара.      

 
4. 

 Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 
 
 
 
 

                         



Број 7     Службени лист општине Темерин    02.06.2020. Страна 11 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА                                                             ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ                                                       Ђуро Жига, с.р. 
Број: 06-1/2020-93-01 
Дана: 02.06.2020. године 
Т Е М Е Р И Н 
 

115. 
 

На основу члана 61. Закона о буџетском систему (''Службени гласник 
Републике Србије'', бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 
63/2013 – испр., 108/2013 и 142/2014, 68/2015 – др.закон, 103/2015, 99/2016, 
113/2017, 95/2018, 31/2019 и 72/2019) и члана 14. Одлуке о буџету општине 
Темерин за  2020. годину (''Службени лист општине Темерин'',  бр. 23/2019 и 
1/2020), 

Председник општине Темерин дана 01. јуна 2020. године, доноси   
    

 
Р Е Ш Е Њ Е 

О ПРОМЕНИ АПРОПРИЈАЦИЈЕ У ТОКУ 2020. ГОДИНЕ 
      

1. 
 Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Темерин за 2020. 

годину (''Службени лист општине Темерин'', бр. 23/2019 и 1/2020),                 о д о 
б р а в а м  промену апропријација у оквиру  Раздела 4, Програм          17 – 
Енергетска ефикасност и обновљиви извори енергије (0501), Програмска 
активност – Енергетски менаџмент (0501-0001), функција       474 – 
Вишенаменски развојни пројекти, смањењем апропријације 111, економска 
класификација 423 – Услуге по уговору за износ од 100.000,00 динара уз 
истовремено повећање новоутврђене апропријације 110/1, економска 
класификација 416 – Награде запосленима и остали посебни расходи за износ 
од 100.000,00 динара.  

 
2. 

 Преусмеравањем средстава по овом решењу, Раздео 4, Програм          17 
– Енергетска ефикасност и обновљиви извори енергије (0501),  Програмска 
активност – Енергетски менаџмент (0501-0001), на апропријацији 111, економска 
класификација 423 – Услуге по уговору, планирана средства  у износу од 
1.000.000,00 динара смањују се на износ средстава од 900.000,00 динара.      

 
3. 

Преусмеравањем средстава по овом решењу, Раздео 4, Програм          17 
– Енергетска ефикасност и обновљиви извори енергије (0501),  Програмска 
активност – Енергетски менаџмент (0501-0001), на новоутврђеној апропријацији 
110/1, економска класификација 416 – Награде запосленима и остали посебни 
расходи, планирана средства  у износу од 10.000,00 динара повећавају се на 
износ средстава од 110.000,00 динара.  

 
 
     
 



Број 7     Службени лист општине Темерин    02.06.2020. Страна 12 

 

4. 
 Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 

                         
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА                                                              ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ                                                        Ђуро Жига, с.р. 
Број: 06-1/2020-92-01 
Дана: 01.06.2020. године 
Т Е М Е Р И Н 
 

 

116. 
 

На основу члана 69. Закона о буџетском систему (''Службени гласник 
Републике Србије'', бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 
63/2013 – испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 – др.закон, 103/2015, 99/2016, 
113/2017, 95/2018, 31/2019 и 72/2019) и члана 16. Одлуке о буџету општине 
Темерин за 2020. годину (''Службени лист општине Темерин'',  бр. 23/2019 и 
1/2020), 

Председник општине Темерин дана 01. јуна 2020. године, доноси   
   

 
Р Е Ш Е Њ Е 

О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ 
БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ 

      
1. 

 Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Темерин за  2020. 
годину (''Службени лист општине Темерин'', бр. 23/2019 и 1/2020),             Раздео 
4 – Општинска управа, Програм 15 – Опште услуге локалне самоуправе (0602), 
функција 160 – Опште јавне услуге које нису класификоване на другом месту, 
Програмска активност – Текућа буџетска резерва (0602-0009), апропријација 
економске класификације                    499 – Средства  резерве, на позицији 78 – 
Текућа  резерва, одобравају се додатна средства за Општинску управу, Програм 
17 – Енергетска ефикасност и обновљиви извори енергије (0501), Програмска 
активност – Енергетски менаџмент (0501-0001) у износу од 10.000,00 динара на 
име обезбеђења додатних средстава за исплату накнаде члановима комисије. 

 
2. 

 Средства из тачке 1. овог Решења распоређују се у оквиру      Раздела 4. 
Општинска управа, Програм 17 – Енергетска ефикасност и обновљиви извори 
енергије (0501),  Програмска активност – Енергетски менаџмент (0501-0001),  
функција 474 – Вишенаменски развојни пројекти, економска класификација 416 – 
Награде запосленима и остали посебни расходи, на  новоутврђеној позицији 
110/1. 

 
 
 
 
 



Број 7     Службени лист општине Темерин    02.06.2020. Страна 13 

 

3. 
 О реализацији овог Решења стараће се Општинска управа     Темерин – 

Одељење за буџет, финансије и трезор.   
                                                        

4. 
 Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 
 
 

 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА                                                             ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ                                                      Ђуро Жига, с.р. 
Број: 06-1/2020-91-01 
Дана: 01.06.2020. године 
Т Е М Е Р И Н 
 

 

117. 
 

На основу члана 61. Закона о буџетском систему (''Службени гласник 
Републике Србије'', бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 
63/2013 – испр., 108/2013 и 142/2014, 68/2015 – др.закон, 103/2015, 99/2016, 
113/2017, 95/2018, 31/2019 и 72/2019) и члана 14. Одлуке о буџету општине 
Темерин за  2020. годину (''Службени лист општине Темерин'',  бр. 23/2019 и 
1/2020), 

Председник општине Темерин дана 28. маја 2020. године, доноси   
    

 
Р Е Ш Е Њ Е 

О ПРОМЕНИ АПРОПРИЈАЦИЈЕ У ТОКУ 2020. ГОДИНЕ 
      

1. 
 Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Темерин за 2020. 

годину (''Службени лист општине Темерин'', бр. 23/2019 и 1/2020),                 о д о 
б р а в а м  промену апропријација у оквиру  Раздела 4,                 Глава 1 – 
Средства за потребе месних заједница – МЗ Сириг, Програм 15 – Опште услуге 
локалне самоуправе (0602), Програмска активност – Функционисање месних 
заједница (0602-0002), функција 160 – Опште јавне услуге некласификоване на 
другом месту, смањењем апропријације 184, економска класификација 425 – 
Текуће поправке и одржавање за износ од 10.000,00 динара уз истовремено 
повећање  апропријацие 185, економска класификација 426 – Материјал за 
износ од 10.000,00 динара.  

 
2. 

 Преусмеравањем средстава по овом решењу, Раздео 4,             Глава 1 – 
Средства за потребе месних заједница – МЗ Сириг, Програм 15 – Опште услуге 
локалне самоуправе (0602), на апропријацији 184, економска класификација 425 
– Текуће поправке и одржавање, планирана средства у износу од 620.000,00 
динара смањују се на износ средстава од 610.000,00 динара.  

 
 



Број 7     Службени лист општине Темерин    02.06.2020. Страна 14 

 

3. 
Преусмеравањем средстава по овом решењу, Раздео 4,              Глава 1 – 

Средства за потребе месних заједница – МЗ Сириг, Програм 15 – Опште услуге 
локалне самоуправе (0602), на апропријацији 185, економска класификација 426 
– Материјал, планирана средства у износу од 160.000,00 динара смањују се на 
износ средстава од 170.000,00 динара.  

 
4. 

 Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 
                         
 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА                                                              ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ                                                        Ђуро Жига, с.р. 
Број: 06-1/2020-89-01 
Дана: 28.05.2020. године 
Т Е М Е Р И Н 
 

 

118. 
 

На основу члана 69. Закона о буџетском систему (''Службени гласник 
Републике Србије'', бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 
63/2013 – испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 – др.закон, 103/2015, 99/2016, 
113/2017, 95/2018, 31/2019 и 72/2019) и члана 16. Одлуке о буџету општине 
Темерин за 2020. годину (''Службени лист општине Темерин'',  бр. 23/2019 и 
1/2020), 

Председник општине Темерин дана 01. јуна 2020. године, доноси   
   

 
Р Е Ш Е Њ Е 

О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ 
БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ 

      
1. 

 Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Темерин за  2020. 
годину (''Службени лист општине Темерин'', бр. 23/2019 и 1/2020),             Раздео 
4 – Општинска управа, Програм 15 – Опште услуге локалне самоуправе (0602), 
функција 160 – Опште јавне услуге које нису класификоване на другом месту, 
Програмска активност – Текућа буџетска резерва (0602-0009), апропријација 
економске класификације                    499 – Средства  резерве, на позицији 78 – 
Текућа  резерва, одобравају се додатна средства за Туристичку организацију 
општине Темерин, Програм     4 – Развој туризма (1502), Пројекат – Постављање 
туристичке саобраћајне сигнализације у општини Темерин (1502-0003) у износу 
од 1.000.000,00 динара на име обезбеђења додатних средстава за израду 
туристичке саобраћајне сигнализације. 

 
 
 
 



Број 7     Службени лист општине Темерин    02.06.2020. Страна 15 

 

2. 
 Средства из тачке 1. овог Решења распоређују се у оквиру      Раздела 4. 

Општинска управа, Глава 2 – Туристичка организација општине Темерин, 
Програм 4 – Развој туризма (1502), Пројекат – Постављање туристичке 
саобраћајне сигнализације у општини Темерин (1502-0003), функција 473 – 
Туризам, економска класификација 426 – Материјал, на новоутврђеној позицији 
208/1. 

 
3. 

 О реализацији овог Решења стараће се Општинска управа     Темерин – 
Одељење за буџет, финансије и трезор.   
                                                        

4. 
 Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 
 

 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА                                                            ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ                                                       Ђуро Жига, с.р. 
Број: 06-1/2020-86-01 
Дана: 01.06.2020. године 
Т Е М Е Р И Н 

 
 
119. 
 

На основу члана 61. Закона о буџетском систему (''Службени гласник 
Републике Србије'', бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 
63/2013 – испр., 108/2013 и 142/2014, 68/2015 – др.закон, 103/2015, 99/2016, 
113/2017, 95/2018, 31/2019 и 72/2019) и члана 14. Одлуке о буџету општине 
Темерин за  2020. годину (''Службени лист општине Темерин'',  бр. 23/2019 и 
1/2020), 

Председник општине Темерин дана 25. маја 2020. године, доноси   
    

Р Е Ш Е Њ Е 
О ПРОМЕНИ АПРОПРИЈАЦИЈЕ У ТОКУ 2020. ГОДИНЕ 

      
1. 

 Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Темерин за 2020. 
годину (''Службени лист општине Темерин'', бр. 23/2019 и 1/2020),                 о д о 
б р а в а м  промену апропријација у оквиру  Раздела 4,                 Глава 2 – 
Туристичка организација општине Темерин, Програм 4 – Развој туризма (1502), 
Програмска активност – Промоција туристичке понуде (1502-0002), функција 473 
– Туризам, смањењем апропријације 201, економска класификација 423 – 
Услуге по уговору за износ од 1.880.000,00 динара и апропријације 204, 
економска класификација 426 – Материјал за износ од 120.000,00 динара уз 
истовремено повећање у оквиру Програмске активности - Текућа буџетска 
резерва (0602-0009), апропријација 78, економска класификација 499 – Текућа 
резерва за износ од 2.000.000,00 динара.  

 
 



Број 7     Службени лист општине Темерин    02.06.2020. Страна 16 

 

2. 
 Преусмеравањем средстава по овом решењу, Раздео 4,             Глава 2 – 

Туристичка организација општине Темерин, Програм 4 – Развој туризма (1502), 
Програмска активност – Промоција туристичке понуде (1502-0002), на 
апропријацији 201, економска класификација 423 – Услуге по уговору, планирана 
средства у износу од 5.070.000,00 динара смањују се на износ средстава од 
3.190.000,00 динара, а на апропријација 204, економска класификација 426 – 
Материјал, планирана средства у износу од 430.000,00 динара смањују се на 
износ средстава од 310.000,00 динара.  

 
3. 

Преусмеравањем средстава по овом решењу, Раздео 4, Програм      15 – 
Опште услуге локалне самоуправе (0602), Програмска активност – Текућа 
буџетска резерва (0602-0009), апропријација 78, економска класификација 499 – 
Текућа резерва  повећава се за износ од 2.000.000,00 динара. 

 
4. 

 Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 
                         
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА                                                          ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ                                                     Ђуро Жига, с.р. 
Број: 06-1/2020-85-01 
Дана: 25.05.2020. године 
Т Е М Е Р И Н 
 

120. 
 

На основу члана 69. Закона о буџетском систему (''Службени гласник 
Републике Србије'', бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 
63/2013 – испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 – др.закон, 103/2015, 99/2016, 
113/2017, 95/2018, 31/2019 и 72/2019) и члана 16. Одлуке о буџету општине 
Темерин за 2020. годину (''Службени лист општине Темерин'',  бр. 23/2019 и 
1/2020), 

Председник општине Темерин дана 21. маја 2020. године, доноси   
   

 
Р Е Ш Е Њ Е 

О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ 
БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ 

      
1. 

 Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Темерин за  2020. 
годину (''Службени лист општине Темерин'', бр. 23/2019 и 1/2020),             Раздео 
4 – Општинска управа, Програм 15 – Опште услуге локалне самоуправе (0602), 
функција 160 – Опште јавне услуге које нису класификоване на другом месту, 
Програмска активност – Текућа буџетска резерва (0602-0009), апропријација 
економске класификације                    499 – Средства  резерве, на позицији 78 – 

 



Број 7     Службени лист општине Темерин    02.06.2020. Страна 17 

 

 Текућа  резерва, одобравају се додатна средства за Општинску управу, 
Програм 9 – Основно образовање и васпитање (2002) – ОШ ''Петар Кочић'' 
Темерин, Програмска активност – Функционисање основних школа (2002-0001) у 
износу од 210.000,00 динара на име обезбеђења додатних средстава за превоз 
ученика. 

 
2. 

 Средства из тачке 1. овог Решења распоређују се у оквиру      Раздела 4. 
Општинска управа, Програм 9 – Основно образовање и васпитање (2002) – ОШ 
''Петар Кочић'' Темерин, Програмска активност – Функционисање основних 
школа (2002-0001), функција 912 – Основно образовање, апропријација 
економске класификације 463 – Трансфери осталим нивоима власти (Трошкови 
путовања), на  позицији 160. 

 
3. 

 О реализацији овог Решења стараће се Општинска управа     Темерин – 
Одељење за буџет, финансије и трезор.   
                                                        

4. 
 Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 
 

 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА                                                            ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ                                                      Ђуро Жига, с.р. 
Број: 06-1/2020-84-01 
Дана: 21.05.2020. године 
Т Е М Е Р И Н 
 

121. 

 

На основу члана 69. Закона о буџетском систему (''Службени гласник 
Републике Србије'', бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 
63/2013 – испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 – др.закон, 103/2015, 99/2016, 
113/2017, 95/2018, 31/2019 и 72/2019) и члана 16. Одлуке о буџету општине 
Темерин за 2020. годину (''Службени лист општине Темерин'',  бр. 23/2019 и 
1/2020), 

Председник општине Темерин дана 08. маја 2020. године, доноси   
   

 
Р Е Ш Е Њ Е 

О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ 
БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ 

      
1. 

 Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Темерин за  2020. 
годину (''Службени лист општине Темерин'', бр. 23/2019 и 1/2020),             Раздео 
4 – Општинска управа, Програм 15 – Опште услуге локалне самоуправе (0602), 
функција 160 – Опште јавне услуге које нису класификоване на другом месту,  

 



Број 7     Службени лист општине Темерин    02.06.2020. Страна 18 

 

Програмска активност – Текућа буџетска резерва (0602-0009), 
апропријација економске класификације                    499 – Средства  резерве, на 
позицији 78 – Текућа  резерва, одобравају се додатна средства за Општинску 
управу, Програм 9 – Основно образовање и васпитање (2002) – ОШ ''Данило 
Зеленовић'' Сириг, Програмска активност – Функционисање основних школа 
(2002-0001) у износу од 55.000,00 динара на име обезбеђења додатних 
средстава за исплату солидарне помоћи. 

 
2. 

 Средства из тачке 1. овог Решења распоређују се у оквиру      Раздела 4. 
Општинска управа, Програм 9 – Основно образовање и васпитање (2002) – ОШ 
''Данило Зеленовић'' Сириг, Програмска активност – Функционисање основних 
школа (2002-0001), функција 912 – Основно образовање, апропријација 
економске класификације 463 – Трансфери осталим нивоима власти (Социјална 
давања запосленима), на  позицији 160. 

 
3. 

 О реализацији овог Решења стараће се Општинска управа     Темерин – 
Одељење за буџет, финансије и трезор.   
                                                        

4. 
 Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 
 

 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА                                                            ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ                                                     Ђуро Жига, с.р. 
Број: 06-1/2020-79-01 
Дана: 08.05.2020. године 
Т Е М Е Р И Н 
 

122. 

 

На основу члана 69. Закона о буџетском систему (''Службени гласник 
Републике Србије'', бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 
63/2013 – испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 – др.закон, 103/2015, 99/2016, 
113/2017, 95/2018, 31/2019 и 72/2019) и члана 16. Одлуке о буџету општине 
Темерин за 2020. годину (''Службени лист општине Темерин'',  бр. 23/2019 и 
1/2020), 

Председник општине Темерин дана 01. маја  2020. године, доноси   
   

 
Р Е Ш Е Њ Е 

О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ 
БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ 

      
1. 

 Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Темерин за  2020. 
годину (''Службени лист општине Темерин'', бр. 23/2019 и 1/2020),             Раздео 

 



Број 7     Службени лист општине Темерин    02.06.2020. Страна 19 

 

 4 – Општинска управа, Програм 15 – Опште услуге локалне самоуправе 
(0602), функција 160 – Опште јавне услуге које нису класификоване на другом 
месту, Програмска активност – Текућа буџетска резерва (0602-0009), 
апропријација економске класификације                    499 – Средства  резерве, на 
позицији 78 – Текућа  резерва, одобравају се додатна средства за Општинску 
управу, Програм 15 – Опште услуге локалне самоуправе (0602), Програмска 
активност – Управљање у ванредним ситуацијама (0602-0014) у износу од 
740.000,00 динара на име обезбеђења додатних средстава за набавку пакета 
помоћи за пензионере и за новорођену децу. 

 
2. 

 Средства из тачке 1. овог Решења распоређују се у оквиру      Раздела 4. 
Општинска управа, Програм 15 – Опште услуге локалне самоуправе (0602), 
Програмска активност – Управљање у ванредним ситуацијама (0602-0014), 
функција 220 – Цивилна одбрана, апропријација економске класификације 472 – 
Накнада за социјалну заштиту из буџета, на  новоутврђеној позицији 85/2. 

 
3. 

 О реализацији овог Решења стараће се Општинска управа     Темерин – 
Одељење за буџет, финансије и трезор.   
                                                        

4. 
 Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 
 

 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА                                                            ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ                                                      Ђуро Жига, с.р. 
Број: 06-1/2020-78-01 
Дана: 01.05.2020. године 
Т Е М Е Р И Н 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Број 7     Службени лист општине Темерин    02.06.2020. Страна 20 

 

С  А  Д  Р  Ж  А  Ј 
 

105. 

Р Е Ш Е Њ Е 
О УТВРЂИВАЊУ БРОЈА БИРАЧА У ОПШТИНИ ТЕМЕРИН ЗА 
ИЗБОР ОДОБОРНИКА У СКУПШТИНУ ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН 

РАСПИСАНИХ ЗА 21.јуни 2020.године 

1. 

106. 

Р Е Ш Е Њ Е  
О УТВРЂИВАЊУ БРОЈА ГЛАСАЧКИХ ЛИСТИЋА ЗА ИЗБОР 

ОДОБОРНИКА У СКУПШТИНУ ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН 
РАСПИСАНИХ ЗА 21.јуни 2020.године 

2. 

107. 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ИМЕНОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА ПРОГРАМЕ И ПРОЈЕКТЕ 

ОД ЈАВНОГ ИНТЕРЕСА КОЈА РЕАЛИЗУЈУ УДРУЖЕЊА 
ГРАЂАНА У 2020. ГОДИНИ 

3. 

108. 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ИМЕНОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА ОРГАНИЗОВАЊЕ 
ТАКМИЧЕЊА ''НАЈЛЕПШЕ УРЕЂЕНО ДВОРИШТЕ'' У 

ОПШТИНИ ТЕМЕРИН 

4. 

109. 
Р Е Ш Е Њ Е 

О ОБРАЗОВАЊУ ШТАБА ЗА ЖЕТВУ ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН 

ЗА 2020. ГОДИНУ 

5. 

110. 

З А К Љ У Ч А К 

О СПРОВОЂЕЊУ ЈАВНЕ РАСПРАВЕ  
О НАЦРТУ ПЛАНА ЈАВНОГ ЗДРАВЉА 

ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН ЗА ПЕРИОД 2020-2027. ГОДИНЕ 

6. 

111. 
Р Е Ш Е Њ Е 

о oбразовању Одбора за обележавање Дана општине Темерин 
7. 

112. 
Р Е Ш Е Њ Е 

о именовању Комисије за расподелу средстава црквама и 
верским заједницама 

8. 

113. 
Р Е Ш Е Њ Е 

О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ 
БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ 

9. 

114. 
Р Е Ш Е Њ Е 

О ПРОМЕНИ АПРОПРИЈАЦИЈЕ У ТОКУ 2020. ГОДИНЕ 
10. 

115. 
Р Е Ш Е Њ Е 

О ПРОМЕНИ АПРОПРИЈАЦИЈЕ У ТОКУ 2020. ГОДИНЕ 
11. 

116. 
Р Е Ш Е Њ Е 

О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ 
БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ 

12. 

117. 
Р Е Ш Е Њ Е 

О ПРОМЕНИ АПРОПРИЈАЦИЈЕ У ТОКУ 2020. ГОДИНЕ 
13. 



Број 7     Службени лист општине Темерин    02.06.2020. Страна 21 

 

 

*** 

 

 

 

Издавач: Скупштина општине Темерин 
Одговорни уредник: Милица Миланков, секретар Скупштине општине Темерин 

Годишња претплата: 1.500,00 динара. 
Жиро рачун број: 840-742351843-94 

по моделу 97 63-238 
Прималац: Општинска управа Темерин 

Сврха дознаке: За ''Службени лист општине Темерин'' 
Телефон број: 021/ 843-888 

Штампа: Општинска управа општине Темерин 

 
 
 
 

 
 

118. 
Р Е Ш Е Њ Е 

О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ 
БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ 

14. 

119. 
Р Е Ш Е Њ Е 

О ПРОМЕНИ АПРОПРИЈАЦИЈЕ У ТОКУ 2020. ГОДИНЕ 
15. 

120. 
Р Е Ш Е Њ Е 

О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ 
БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ 

16. 

121. 
Р Е Ш Е Њ Е 

О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ 
БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ 

17. 

122. 
Р Е Ш Е Њ Е 

О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ 
БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ 

18. 


